MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

 (REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 51 – CHAMADA PARA AVALIAÇÃO
CURRICULAR PRESENCIAL – ETAPA III

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 4 – ESC PES / 12ª RM, DE 10 DE JULHO
DE 2023.

1. O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições,  torna pública a
chamada para realização da Avaliação Curricular  Presencial  – Etapa III do processo seletivo,
conforme data, hora e local indicados na tabela a seguir, em cumprimento a decisão judicial.

Enfermagem Auditoria

Ordem Nome Cidade Data Hora

1 Carine Gabrielli Costa Cavalcante Rio Branco 18/03/2024 8h

2. A apresentação será na Comissão de Seleção Especial, localizada no 7º Batalhão de
Engenharia de Construção, no endereço Rua d a s  Nações Unidas, N° 2100,  Bairro 7º BEC –
Rio Branco – AC.

3. A candidata  deverá  apresentar  as  cópias  de  todos  os  documentos  inseridos  no
SiSCanT (Sistema de Seleção de Candidatos Temporários), acompanhado dos documentos
originais. As cópias deverão estar encadernadas em pasta plástica com grampo trilho para serem
entregues a Comissão Avaliadora, organizadas em ordem sequencial  conforme Anexo D e E,
numeradas  e  rubricadas.  Os anexos “F”,  “G”,  “H”, “I”,  “J”,  “k”,  “Q”, “R”,  “S”,  “T” e “V”
deverão ser entregues os originais. Conforme determinam os itens 10 a 10.20 do Aviso de
Convocação.

4. Por  fim,  o  Comando  da  12ª  Região  Militar  informa  que  a  falta  da  candidata  à
presente atividade ensejará a sua eliminação do certame. Dúvidas, esclarecimentos e reclamações
deverão ser registradas no “FALE CONOSCO” pelo SiSCanT.

Manaus - AM, 5 de março de 2024.

WELLINGTON JUNIO MATHEUS PIRES – CEL

Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12